R E Q U E R I M E N T O Nº. 518
SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando as péssimas condições do passeio público em ambos os lados da Avenida Petrarca Bacchi, nas proximidades do nº. 768, que apresenta muitos buracos, podendo causar acidentes para as pessoas que transitam pelo local, principalmente, pessoas com deficiência,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de solucionar o problema de buracos que ocorrem em ambos os lados do passeio público da Avenida Petrarca Bacchi, principalmente nas proximidades do nº. 768.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de maio de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
ACT/lcacg